
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Český název

Synonyma (zahradnicky pou…
Autor

Kategorie
Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony

Pěstitelská skupina
Životní forma

Habitus
Výhony
Pupeny

Listy

Květy
Plody

Kůra a borka
Možnost záměny taxonu (+…

Doba rašení
Doba rašení - poznámka

Začátek doby kvetení
Konec doby kvetení

Doba kvetení - poznámka

Taxon Prunus sargentii
Prunus sargentii
Prunus sargentii
Rehd.
třešeň Sargentova
Cerasus sargentii (Rehd.) H.Ohba, Prunus sachalinensis Miyoshi
Přemysl Krejčiřík (p_emysl_krej_i_k@unknown.cz)
Druh
Prunus

Biogeografické regiony

Holarkt ická květenná říše a Cirkumboreální oblast

Zařazení

Listnatý strom opadavý
Fanerofyt

Popisné a identifikační znaky

strom 10-15 m vysoký; koruna pravidelná, vejčitá
letorosty lysé
střídavé
elipčité až obvejčité, 6-12 cm dlouhé, dlouze zašpičatělé, zuby
nejsou protažené do nitky, na líci zelené, na rubu modrozelené;
řapík 2-3 cm dlouhý se 2 žlázkami
růžově červenavé, 3-4 cm široké v přisedlých okolících po 2-4
vejčitě kulovité dužnaté peckovice, asi 1 cm velké, leskle tmavě
červené až purpurově černé
leskle purpurově hnědá s vodorovnými řadami lenticel
Prunus serrulata (na okraji listů jsou zuby protažené do nitky, květy
v hroznech s listeny); Prunus subhirtella - na okraji listů jsou zuby
protažené do nitky, květy světle růžové, plody téměř kulovité
Na jaře rašící (IV)
raší bronzově červeně

Doba kvetení

Duben
Květen
kvete před rašením listů v dubnu

/taxon-authors/367
/ranks/26
/t/2085


Faktor světla
Faktor světla - slunce

Faktor světla - polost ín
Faktor tepla
Faktor vody
Faktor půdy

Období hlavního estet ickéh…
Použit í - pro trvalky

Použit í
Růstové i jiné druhově spec…

Množení
Množení - poznámka

Nároky na stanoviště

vhodné stanoviště je slunce až lehký st ín
✓
✓
oblast i I-II, vysazujeme do chráněných poloh
půdy středně vlhké až mírně suché
vyhledává hlubší propustné půdy

Užitné vlastnosti

na podzim barví oranžově červeně
OPD - Okraj porostu dřevin a VP - Volné plochy (otevřené, slunné,
bez souvislého porostu dřevin)
solitéra, okraje skupin i stromořadí v parcích i rodinných zahradách
nejraněji kvetoucí a nejotužilejší ze všech japonských třešní, raší
bronzově

Množení

Předpěstování sadby, Množení oddělky, Očkování a Roubování
kulturní odrůdy se množí roubováním nebo očkováním, často
roubovaná na Prunus avium


	Taxon Prunus sargentii
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba kvetení
	Nároky na stanoviště
	Užitné vlastnosti
	Množení


